
 

Spørgsmål til Kommissionen angående forbud mod jagt og fiskeri i strengt beskyttede områder 

I Kommissionens biodiversitetsstrategi for 2030 skrives der i, ”Draft teĐhŶiĐal Ŷote oŶ criteria and guidance 

for proteĐted areas desigŶatioŶs” fra 3. oktoďer 2020, at jagt, fiskeri, minedrift og skovbrug skal forbydes i 

alle streŶgt ďeskyttede oŵråder. Det svarer til oŵkriŶg ϭϬ% af EU’s areal. 

I den forbindelse bedes Kommissionen forholde sig til følgende spørgsmål: 

1. Mener Kommissionen, at jagt og fiskeri er ligeså skadeligt for biodiversiteten som minedrift og skov-

brug? 

2. Hvilket videnskabelig evidens er der for, at jagt og lystfiskeri er skadeligt for biodiversiteten? 

3. Anerkender Kommissionen, at der findes eksempler på, at jagt og lystfiskeri kan være med til at styrke 

biodiversiteten via langsigtede forvaltningsplaner, samt at der på medlemsstatsniveau, i eksempelvis 

Danmark, allerede er omfattende restriktioner på jagt og fiskeri i de pågældende områder? 

 

Svar fra Kommissionen  

Jagt og fiskeri kan være eksempler på bæredygtig anvendelse af biodiversitet, forudsat at disse aktiviteter er 

underlagt passende regler til at sikre, at de lever op til de økologiske vilkår i de områder, hvor de finder sted. 

Ligesom mange andre aktiviteter kan jagt og fiskeri medføre et pres på biodiversiteten, hvis det foregår i for 

stort omfang og går ud over de bæredygtige niveauer, og disse to aktiviteter er blevet udpeget som sådan af 

visse EU-medlemsstater i deres rapporter i henhold til habitatdirektivet1 og fugledirektivet2, som det også 

fremgår af rapporten om naturens tilstand, som Det Europæiske Miljøagentur udsendte i 20203. 

De økologiske vilkår i strengt beskyttede områder kræver, at naturen lades uberørt, herunder at der ikke 

foregår jagt eller lystfiskeri. Det udkast til teknisk note, som det ærede medlem nævner, er et første forslag 

fra Kommissionen til en mere præcis fortolkning af definitionen »strengt beskyttet«. Udkastet er ved at blive 

gennemgået med henblik på at tage hensyn til bemærkningerne fra medlemsstaterne og interesserede par-

ter, og det vil i løbet af 2021 blive drøftet på ny i ekspertgruppen for direktiverne om naturbeskyttelse med 

henblik på at skabe en fælles forståelse med de interesserede parter og medlemsstaterne i løbet af 2021. 

 

 

                                                           
1 Rådets direktiv 92/43/EØF af 21. maj 1992 om bevaring af naturtyper samt vilde dyr og planter (EFT L 206 af 

22.7.1992, s. 7) 
2 Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/147/EF af 30. november 2009 om beskyttelse af vilde fugle (EUT L 

20 af 26.1.2010, s. 7) 
3 »State of nature in the EU, Results from reporting under the nature directives 2013-2018«, EEA 2020, 

https://www.eea.europa.eu/publications/state-of-nature-in-the-eu-2020 
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